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Associação de Surdos de Arcoverde - ASSARC/PE

Associação de Surdos de Mossoró e Região - ASMOR/RN

Associação de Surdos de Natal - ASNAT/RN

Associação de Surdos de Pernambuco - ASSPE/PE

Associação dos Surdos de Alagoas - ASAL/AL

Associação dos Surdos de Caruaru - ASSC/PE

Associação dos Surdos de Juazeiro de Norte - ASJUA/CE

Associação dos Surdos de Maceió - ASM/AL

Associação dos Surdos de Maracanaú - ASM/CE

Associação dos Surdos de União dos Palmares - ASU/AL

Associação dos Surdos do Maranhão - ASMA/MA

Centro de Surdos da Bahia - CESBA/BA

ENTIDADES PARTICIPANTES
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LOCAIS DOS EVENTOS

Ginásio de Esportes Geraldo Magalhães (Geraldão)
Colégio Salesiano Recife



GRUPO A

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

A1 09:00 ASSPE/PE 6 X 0 ASU/AL

A2 11:00 ASJUA/CE 0 X 4 ASSPE/PE

A3 13:00 ASU/AL 1 X 7 ASJUA/CE

GRUPO B

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

B1 10:00 ASSARC/PE 5 X 7 ASAL/AL

B2 12:00 ASM/CE 4 X 4 ASSARC/PE

B3 14:00 ASAL/AL 5 X 2 ASM/CE

GRUPO C

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

C1 09:30 ASSC/PE 0 X 0 ASMOR/RN

C2 11:30 CESBA/BA 1 X 2 ASSC/PE

C3 13:30 ASMOR/RN 1 X 7 CESBA/BA

GRUPO D

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE

D1 10:30 ASM/AL 1 X 4 ASNAT/RN

D2 12:30 ASMA/MA 2 X 3 ASM/AL

D3 14:30 ASNAT/RN 9 X 1 ASMA/MA
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FASE DE GRUPOS

GRUPO A GRUPO B GRUPO C GRUPO D
ASSPE/PE ASSARC/PE ASSC/PE ASM/AL

ASU/AL ASAL/AL ASMOR/RN ASNAT/RN

ASJUA/CE ASM/CE CESBA/BA ASMA/MA



GRUPO A

Posição EQUIPE PG J V E D GP GC SG %

1 ASSPE/PE 6 2 2 0 0 10 0 10 66,67

2 ASJUA/CE 3 2 1 0 1 7 5 2 33,33

3 ASU/AL 0 2 0 0 2 1 13 -12 0,00

GRUPO B

Posição EQUIPE PG J V E D GP GC SG %

1 ASAL/AL 6 2 2 0 0 12 7 5 66,67

2 ASSARC/PE 1 2 0 1 1 9 11 -2 11,11

3 ASM/CE 1 2 0 1 1 6 9 -3 11,11

GRUPO C

Posição EQUIPE PG J V E D GP GC SG %

1 ASSC/PE 4 2 1 1 0 2 1 1 44,44

2 CESBA/BA 3 2 1 0 1 8 3 5 33,33

3 ASMOR/RN 1 2 0 1 1 1 7 -6 11,11

GRUPO D

Posição EQUIPE PG J V E D GP GC SG %

1 ASNAT/RN 6 2 2 0 0 13 2 11 66,67

2 ASM/AL 3 2 1 0 1 4 6 -2 33,33

3 ASMA/MA 0 2 0 0 2 3 12 -9 0,00
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JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE
QF1 16:00 ASSPE/PE 8 X 2 ASSARC/PE

QF2 17:00 ASAL/AL 5 X 1 ASJUA/CE

QF3 16:30 ASSC/PE (6) 0 X 0 (7) ASM/AL

QF4 17:30 ASNAT/RN 5 X 0 CESBA/BA

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE
SF1 08:30 ASSPE/PE 3 X 2 ASNAT/RN

SF2 09:30 ASAL/AL (3) 1 X 1 (4) ASM/AL

JOGO HORA CASA PLACAR VISITANTE
3ºL 11:00 ASNAT/RN 5 X 0 ASAL/AL

JOGO HORÁRIO EQUIPE PLACAR EQUIPE
FINAL 12:00 ASSPE/PE 3 X 0 ASM/AL
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FASE DECISIVA - QUARTAS DE FINAL

FASE DECISIVA - SEMIFINAIS

FASE DECISIVA - DISPUTA DE 3º/4º LUGAR

FASE DECISIVA - DISPUTA FINAL



PREMIAÇÃO DA COPA NORDESTE DE FUTSAL CBDS 2024
CAMPEÃO Associação de Surdos de Pernambuco - ASSPE/PE

VICE-CAMPEÃO Associação dos Surdos de Maceió - ASM/AL

3º LUGAR Associação de Surdos de Natal - ASNAT/RN

4º LUGAR Associação dos Surdos de Alagoas - ASAL/AL

DESTAQUES DA COMPETIÇÃO
MELHOR JOGADOR Mateus Guilherme Martins Bento da Silva (ASSPE/PE)

MELHOR GOLEIRO Ivisson Bruno Dantas do Nascimento (ASNAT/RN)

ARTILHEIRO Alexandre de Oliveira Brito (ASNAT/RN) - 8 gols
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RESULTADOS FINAIS

SURDOATLETAS 119

MEMBROS DA COMISSÃO
TÉCNICA 17 (Masculino) e 2 (Feminino)

TOTAL PARTICIPANTES 138

SURDOATLETA MAIS VETERANO Lucas da Silva Alves - ASNAT/RN (43 anos)

SURDOATLETA MAIS JOVEM Victor Hugo da Silva Soares - ASJUA/CE (19 anos)

IDADE MÉDIA 30 anos

ESTADOS PARTICIPANTES 6 Estados

ESTATÍSTICA



EQUIPE CAMISA MATRÍCULA
CBDS NOME QTDE. CARTÕES

AMARELO

ASM/AL 7 3653-A ANDERSON FILIPE BEZERRA DA SILVA 2

ASM/AL 11 2444-A GERAILTON TAVARES DE LIMA 2

ASM/CE 11 2533-A REGINALDO FERREIRA DA SILVA 2

ASM/AL 9 4336-A WELLIELTON VITOR DA SILVA 2

ASJUA/CE 8 2803-A ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS 1

ASNAT/RN 10 1438-A ALEXANDRE DE OLIVEIRA BRITO 1

ASSPE/PE 7 1840-A ALMIR HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR 1

ASNAT/RN 14 984-A ANDERSON NASCIMENTO DE LIMA 1

ASMA/MA 4 3837-A CAIO VINNICIUS NUNES CHAGAS 1

ASSPE/PE 14 3626-A DAVID ALEXANDRE LUCENA 1

ASAL/AL 9 1241-A DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS CORREIA 1

CESBA/BA 2 3040-A FABIO DA SILVA SANTOS 1

ASAL/AL 2 5047-A FABRICIO ALEXANDRE DA SILVA 1

ASMOR/RN 10 2573-A FELIPE NUNES DANTAS 1

ASU/AL 5 4337-A GILBERTO ALEXANDRE DOS SANTOS JUNIOR 1

ASSARC/PE 7 5018-A JOSÉ AUGUSTO FRANÇA 1

ASAL/AL 5 1694-A JULIO DOUGLAS DA SILVA 1

ASSARC/PE 11 5022-A LÉO JAIME PEREIRA BARBOSA 1

ASNAT/RN 5 2003-A LUIS AUGUSTO DOS SANTOS 1

ASM/AL 6 4140-A MARCOS HENRIQUE DE SOUZ SILVA 1

ASSC/PE 8 1437-A MAVIAEL LADSON DE LIRA LEAL 1

ASMA/MA 11 3843-A MIGUEL FERREIRA MACHADO 1

ASJUA/CE 11 2840-A PETRAS MATEUS PEDROSA PEREIRA 1

ASNAT/RN 2 2004-A VITOR MATHEUS FREIRE DA SILVA 1

EQUIPE CAMISA MATRÍCULA
CBDS NOME QTDE. CARTÕES

VERMELHOS

ASMOR/RN 2 2829-A BRUNO THALES BURITI DE SOUZA 1

ASMA/MA 11 3843-A MIGUEL FERREIRA MACHADO 1
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EQUIPE CAMISA MATRÍCULA
CBDS NOME GOLS

ASNAT/RN 10 1438-A ALEXANDRE DE OLIVEIRA BRITO 8

ASAL/AL 8 1253-A JOSE RODRIGO DA SILVA 8

ASSPE/PE 10 2441-A LUIZ RICARDO BEZERRA DE SOUZA XAVIER 7

ASSPE/PE 11 2014-A MATEUS GUILHERME MARTINS BENTO DA SILVA 7

ASSARC/PE 10 5027-A ADEILSON DE LIMA BERNARDO 6

ASAL/AL 7 1242-A GILSON VIEIRA DA SILVA 4

ASAL/AL 10 1243-A JOSE DENIS PEREIRA SANTOS 4

ASNAT/RN 5 2003-A LUIS AUGUSTO DOS SANTOS 4

ASNAT/RN 14 984-A ANDERSON NASCIMENTO DE LIMA 3

ASSARC/PE 7 5018-A JOSÉ AUGUSTO FRANÇA 3

CESBA/BA 3 3016-A LUCAS JAMBEIRO DOS SANTOS 3

ASNAT/RN 7 3877-A PAULO HENRIQUE DE SOUZA NEVES 3

ASSPE/PE 8 3503-A THIAGO OLIVEIRA DA SILVA 3

CESBA/BA 10 5050-A WESLEY OTON UZEDA NASCIMENTO 3

ASSPE/PE 6 4194-A ANDRÉ FELIPE SANTOS FERREIRA 2

ASSPE/PE 14 3626-A DAVID ALEXANDRE LUCENA 2

ASM/CE 20 2435-A JOSE DAVI DA SILVA MARREIRO 2

ASNAT/RN 8 2536-A LUCAS DA SILVA ALVES 2

ASM/AL 5 2011-A LUIZ CARLOS RODRIGUES 2

ASMA/MA 9 2329-A MAXSWELL LIMA SANTOS 2

ASJUA/CE 11 2840-A PETRAS MATEUS PEDROSA PEREIRA 2

ASM/CE 11 2533-A REGINALDO FERREIRA DA SILVA 2

ASJUA/CE 9 4391-A VICTOR HUGO DA SILVA SOARES 2

ASM/AL 9 4336-A WELLIELTON VITOR DA SILVA 2

CESBA/BA 8 2023-A WILLIAM SANTOS ROSARIO 2

ASJUA/CE 8 2803-A ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS 1

ASNAT/RN 9 5070-A ALAN SILVA DO NASCIMENTO 1

ASSPE/PE 9 2440-A ALLAN FELYPE PUGAS RIBEIRO 1

ASSPE/PE 7 1840-A ALMIR HENRIQUE DE SOUZA JUNIOR 1

ASMOR/RN 2 2829-A BRUNO THALES BURITI DE SOUZA 1

ASAL/AL 9 1241-A DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS CORREIA 1

ASSC/PE 5 2380-A EMMANUEL DE ANDRADA SOUSA 1

ASU/AL 10 3648-A ERIVELTON JONAS GOMES DE SÁ 1

ASNAT/RN 6 1845-A FLAVIO FERREIRA DE LIMA AZEVEDO 1

ASM/CE 5 2434-A FRANCISCO ALEXANDRE SILVEIRA BRITO 1
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EQUIPE CAMISA MATRÍCULA
CBDS NOME GOLS

ASM/CE 10 4365-A GEOVÁ DA SILVA SANTOS 1

ASM/AL 11 2444-A GERAILTON TAVARES DE LIMA 1

ASNAT/RN 1 2002-A IVISSON BRUNO DANTAS DO NASCIMENTO 1

ASJUA/CE 6 2874-A JOSÉ CÍCERO DA SILVA 1

ASAL/AL 5 1694-A JULIO DOUGLAS DA SILVA 1

ASJUA/CE 14 5074-A JURANDI URSULINO DE SOUSA 1

ASSARC/PE 11 5022-A LÉO JAIME PEREIRA BARBOSA 1

ASSC/PE 7 1305-A MATHEUS DE LIMA BARBOZA 1

ASSARC/PE 2 5021-A PEDRO DANILO DOS SANTOS SILVA 1

ASNAT/RN 11 5068-A PEDRO PAULO EVANGELISTA COUTINHO 1

ASNAT/RN 2 2004-A VITOR MATHEUS FREIRE DA SILVA 1

ASJUA/CE 10 3608-A WESLEY MARTINS DE SOUZA 1

ASMA/MA 10 2372-A WILLAME SOARES FERREIRA 1
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REGISTROS FOTOGRÁFICOS
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ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASSARC/PE
 9 A e 1 CT

2568-A 1 Geovani da Silva Farias

5021-A 2 Pedro Danilo dos Santos Silva

3947-A 3 Lucas Rafael da Silva

5018-A 7 José Augusto França

5024-A 8 Marcos Araujo Leite

5020-A 9 Senival Alberto da Silva

5027-A 10 Adeilson de Lima Bernardo

5022-A 11 Léo Jaime Pereira Barbosa

5025-A 12 Iuri Torres da Silva

5017-C Técnico Jose Ricardo de Melo Moura
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ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASSPE/PE
11 A e 3 CT

3498-A 1 Matheus Rodrigues da Silva

3610-A 2 Jose Cassio Silva Sales de Brito

1420-A 5 Andersson Lima de Andrade

4194-A 6 André Felipe Santos Ferreira

1840-A 7 Almir Henrique de Souza Junior

3503-A 8 Thiago Oliveira da Silva

2440-A 9 Allan Felype Pugas Ribeiro

2441-A 10 Luiz Ricardo Bezerra de Souza Xavier

2014-A 11 Mateus Guilherme Martins Bento da Silva

3502-A 12 Jhonatan Ricardo da Silva

3626-A 14 David Alexandre Lucena

5064-C Técnico Ricardo Flavio Mendes da Silva Deferida

5062-C Aux. Técnica Maria Aparecida de Sousa Mata

4922-C Delegado Wellison de Paula Carneiro da Silva



ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASNAT/RN
12 A e 1 CT

2002-A 1 Ivisson Bruno Dantas do Nascimento

2004-A 2 Vitor Matheus Freire da Silva

4382-A 3 Ivando Barbosa da Silva

2003-A 5 Luis Augusto dos Santos

1845-A 6 Flavio Ferreira de Lima Azevedo

3877-A 7 Paulo Henrique de Souza Neves

2536-A 8 Lucas da Silva Alves

5070-A 9 Alan Silva do Nascimento

1438-A 10 Alexandre de Oliveira Brito

5068-A 11 Pedro Paulo Evangelista Coutinho

984-A 14 Anderson Nascimento de Lima

2438-A 30 Francisco Januario da Silva Dantas

1326-C Técnico Rodrigo Alexandre da Silva
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ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASMOR/RN
11 A e 1 CT

1439-A 1 Islan Savio Brito Cavalcante

2829-A 2 Bruno Thales Buriti de Souza

1441-A 5 Wiksendeles de Sousa Santos

1440-A 7 Romario Garcia Alves

2561-A 8 Ramon Mesquita Silva do Nascimento

3039-A 9 Isarel Araujo da Silva

2573-A 10 Felipe Nunes Dantas

2569-A 11 Carlos Andre de Mesquita Oliveira

2572-A 12 Tiago Oliveira Ferreira

1235-A 13 Jorge Willame Xavier Monteiro

2581-A 14 Roberto Galdino Nogueira

2941-C Técnico Leonardo Marlon da Silva Deferida



ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASAL/AL
11 A e 1 CT

4989-A 1 Romildo Martins da Silva

5047-A 2 Fabricio Alexandre da Silva

5046-A 3 Gleison Matias da Silva

5049-A 4 Cristiano Tavares de Oliveira

1694-A 5 Julio Douglas da Silva

1242-A 7 Gilson Vieira da Silva

1253-A 8 Jose Rodrigo da Silva

1241-A 9 Diego Henrique dos Santos Correia

1243-A 10 Jose Denis Pereira Santos

2008-A 11 Diogo Inacio Santos Silva

5045-A 12 Augusto dos Santos Silva

5048-C Técnico Aurinaldo Simplicio Dantas

ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASSC/PE
9 A e 1 CT

5052-A 1 Tiago da Silva Torres

2013-A 2 Gabriel Esron de Oliveira Lima

2380-A 5 Emmanuel de Andrada Sousa 

5051-A 6 Cheyson José da Silva

1305-A 7 Matheus de Lima Barboza

1437-A 8 Maviael Ladson de Lira Leal

2574-A 9 Pedro Henrique Pinheiro de Souza de Farias

3499-A 10 Giannotti Rodrigues de Souza

1565-A 11 Alexandre Bispo Vasconcelos

2381-C Técnico Fabricio Gleidson de Assis Silva
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ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASJUA/CE 
9 A 2 CT

2874-A 6 José Cícero da Silva

2889-A 7 Marcio Moreira Lima

2803-A 8 Adriano Rodrigues dos Santos

4391-A 9 Victor Hugo da Silva Soares

3608-A 10 Wesley Martins de Souza

2840-A 11 Petras Mateus Pedrosa Pereira

5074-A 14 Jurandi Ursulino de Sousa

5075-A 23 Vicente Machado da Silva Neto

3615-A 99 Claudemilson Paixão da Costa

4374-C Técnico José Cassio Sousa dos Santos

4375-C Aux. Técnica Ialuska Guerra

ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASM/AL
10 A e 3 CT

1693-A 1 Edson Ribeiro da Rocha Junior

3651-A 4 Felipe Gomes de Oliveira

2011-A 5 Luiz Carlos Rodrigues

4140-A 6 Marcos Henrique de Souz Silva

3653-A 7 Anderson Filipe Bezerra da Silva

3647-A 8 Eliton Cavalcante Serafim da Silva

4336-A 9 Wellielton Vitor da Silva

2010-A 10 Everton Lins Acioli

2444-A 11 Gerailton Tavares de Lima

2478-A 14 Kelvin Thomas de Araújo Morais

4351-C Técnico Thiago Henrique Gama de Amorim

3650-C Delegado Weslley José dos Santos Silva

4139-C Massagista Jeanderson Rodrigues da Silva
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ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASM/CE
12 A e 1 CT

2434-A 5 Francisco Alexandre Silveira Brito

4984-A 6 Nathanael da Silva Pereira

5060-A 7 Alexsandro da Silva Santana

4954-A 8 Maciel de Souza Santos

4321-A 9 Francisco Victor da Silva Sucupira

4365-A 10 Geová da Silva Santos

2533-A 11 Reginaldo Ferreira da Silva

4179-A 12 João Vitor da Silva Guimarães

4269-A 13 Bernardo Ferreira dos Santos

2431-A 18 Rodrigo dos Santos Patricio

2435-A 20 Jose Davi da Silva Marreiro

4310-C Técnico Maurício Vitor Rodrigues da Silva
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ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASU/AL
7 A e 1 CT

5043-A 1 José Werick de Farias Santos

4343-A 3 Edmilson Correia Lopes Neto Deferida

4337-A 5 Gilberto Alexandre dos Santos Junior

4342-A 8 Jose Leonardo Victor de Melo

4334-A 9 Alexandre da Silva Bispo Junior

3648-A 10 Erivelton Jonas Gomes de Sá

5044-A 11 Luan da Silva Deferida

4340-C Técnico Mario Silvestre Junior



ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

ASMA/MA
9 A e 1 CT

2369-A 1 Gabriel Lucas de Sousa

2367-A 2 Johnatan Victor da Silva Soares

3837-A 4 Caio Vinnicius Nunes Chagas

2642-A 5 Clenilson Moraes do Espirito Santos

2409-A 7 David Sousa Serra

2368-A 8 Rafael Pereira de Lima

2329-A 9 Maxswell Lima Santos

2372-A 10 Willame Soares Ferreira

3843-A 11 Miguel Ferreira Machado

2643-C Técnico Maik Waldemar Araújo Oliveira

ASSOCIAÇÃO MATRICULA
CBDS CAMISA NOME

CESBA/BA
10 A e 2 CT

2153-A 1 Gustavo dos Anjos Felix

4287-A 2 Jeferson Santos Souza

3040-A 3 Fabio da Silva Santos

3016-A 4 Lucas Jambeiro dos Santos

4285-A 5 Wilvon Evangelista Alves

4288-A 6 Matheus Almeida Assis de Jesus

5003-A 7 Diego Silva Pereira

5050-A 8 Wesley Oton Uzeda Nascimento

2023-A 9 William Santos Rosario

96-A 12 Victor Leal de Andrade

90-C Técnico Marinaldo dos Reis Lessa

5053-C Massagista Mateus Gomes Figueiredo dos Santos
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